INDICAÇÃO N° 490/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes do Setor

competente da Municipalidade no sentido de ser passada a

máquina e colocado cascalho em todas as vias públicas da

Colônia Cerejeira, Bairro Goiabal, haja vista as péssimas

condições em que se encontram.

JUSTIFICATIVA

                  As vias públicas localizadas na Colônia

Cerejeira, Bairro Goiabal, necessitam receber o

melhoramento da conservação, passar a máquina e colocar

cascalho, urgentemente, uma vez que se encontram em

péssimas condições de trafegabilidade, o que acaba por

colocar em risco a segurança de seus usuários.

                  Agora, com a chegada da época de chuvas

mais fortes, o leito carroçável daquelas ruas acabam

ficando cada vez mais prejudicados, com muitos buracos e

valetas, portanto, necessitam de manutenção constantemente,

possibilitando, desta forma, o tráfego normal de veículos.

                  Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2014.

Maria de Fátima Soares Pereira de Souza

Vereadora

		2023-04-17T10:11:26-0300